
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY

Číslo smlouvy objednatele: 02PB-000396 
Číslo smlouvy zhotovitele: 21.0293.223Z22

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND):500 155 0003 
Název související veřejné zakázky: D3 0305/1 Voračice -  Nová Hospoda, podrobný geotechnický průzkum

mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

a
2. Společnost „SGG -  INSET -  GTP“ zastoupená vedoucím společníkem SG Geotechnika a.s.

Vedoucí společník: 
se sídlem:
IČO, DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupeno:

SG Geotechnika a.s.
Geologická 988/4, 152 00 Praha 5
41192168, CZ41192168
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 992
akciová společnost
Komerční banka, a.s.

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Druhy společník:
Se sídlem:
IČO, DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

INSET s.r.o.
Praha 3, Lucemburská 1170/7, PSČ 130 00 
03579727, CZ03579727 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 234236 
společnost s ručením omezeným

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 1 Smlouvy (smlouvu o dílo)

Článek I.

Preambule

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 20.9.2021 smlouvu o dílo č. objednatele 02PB-000396, č. zhotovitele 
21.0293.223Z22 (dále jen „Smlouva“).

Vzhledem k okolnostem uvedeným v Odůvodnění níže, se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy upravují dodací 
podmínky Smlouvy. Úprava spočívá v tom, že odevzdání Konceptu podrobného GTP se posouvá o 1 měsíc 
(původně 24 měsíců, nově 25 měsíců).

Odůvodnění

V průběhu provádění průzkumných prací byly v souladu se zákonem č. 62/1988 Sb. o geologických pracích ve 
znění pozdějších předpisů, uzavírány dohody s vlastníky či s nájemníky pozemků, kdy termín provedení 
průzkumných prací byl projednáván s nimi tak, aby narušení zemědělské činnosti na dotčených pozemcích bylo 
co nejmenší a nedocházelo ke zbytečným a neodůvodněným škodám na plodinách. Na pozemky se vstupovalo 
pouze v nezbytně nutné míře a důraz byl kladen minimalizaci případných škod. Sondážní práce byly 
přizpůsobovány rovněž klimatickým podmínkám a realizace prací probíhala převážně v obdobích, kdy nebyly 
potřebné pozemky nadměrně podmáčeny či jinak ovlivněny dešťovými srážkami nebo nepříznivými teplotami 
(nezámrzné teploty v zimním období), které by mohly vést k zapadnutí techniky a ke značným škodám na 
pozemcích i na plodinách. Ve snaze vyhnout se těmto situacím bylo v některých případech přikročeno po vzájemné 
dohodě s vlastníky či nájemci pozemků k odkladu realizace terénních prací a k termínovému přesunu tak, aby 
nebyly práce provedeny v rozporu s jejich oprávněnými požadavky.

Celková doba výše uvedených prostojů a zdržení při provádění průzkumných prací v terénu, za paralelního 
soustavného dodržování příslušné občanskoprávní legislativy a také zásad vstřícné a přátelské komunikace 
s vlastníky či uživateli pozemků (za účelem snadnějšího postupu pozdějších agend spojených s přípravou stavby) 
představuje dobu cca 1 měsíce, což má dopad na celkový harmonogram plnění zakázky.

Nejedná se o podstatnou změnu závazku, neboť klimatické podmínky v daném období jsou okolnostmi, které nelze 
zcela přesně předvídat ani při vynaložení náležité péče, a změna závazku v tomto případě nemění celkovou povahu 
předmětné veřejné zakázky.

Článek II.

Předmět Dodatku č. 1

1. Tímto Dodatkem č. 1 se mění článek III. Doba a místo plnění. Ruší se dosavadní odstavec č. 1 tohoto článku 
a nově zní takto:

„1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: dnem doručení výzvy Zadavatele k zahájení realizace průzkumu

dokončení prací: do 2 týdnů od předání expertizy podrobného GTP, která bude provedena nad Konceptem 
podrobného GTP.

popis části, etapy, dílčího 
plnění Množství lhůty plnění

Koncept podrobného GTP
1x listinná verze 
3x elektronicky na CD

Do 25 měsíců od výzvy Objednatele 
k zahájení realizace průzkumu (31.12.2023)

Čistopis podrobného GTP
4x listinná verze 
4x elektronicky na CD

Do 2 týdnů od doručení souhrnného 
stanoviska Objednatele / od předání 
expertizy podrobného GTP

2. Ostatní ustanovení Smlouvy vč. Příloh se tímto Dodatkem č. 1 nemění.



Článek III.

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1

1. Dodatek č. 1 Smlouvy je platný dnem pňpojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářej ících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma 
smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy.

2. Dodatek č. 1 Smlouvy je účinný dnem uveřejnění v registra smluv.

3. Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 SMLOUVY K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.22 
15:34:20 +0T00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.22 
15:41:33 +0T00'

Digitálně podepsal:
Datum: 12.12.2023 16:32:02 +01:00


